anno caneta. 3. p̄ia
 q̄ 80. av. 12. q̄ 1.
 dicit intelligere locū
 illū jeh. 6. nō mādu-
 carerit q̄ de mā-
 duca. s. a. h. h. h. h.
 sicut in dicitur in
 t̄. q̄ bap. nō suffi-
 riat infatig. ad vitam
 et hū.

et caneta. nunq̄ retractauit suā sententiā. Imo retracta. contra
 f. errores lutheranos edito anno. 1531. et sic vltimo loco
 (nā alias de instrudōe nuntij fuerat editus anno. 1525.
 in quo et nō retractat, aut aut verba illa Joa. 6. nisi mādu-
 cā. nō posse intelligi salua christiana fide de cibo et potu sacrali, q̄
 in eēt incidere nullā heresim q̄ bap. nō suffi. ad salutē. /

que precepta que sub hac forma dantur non sunt ex contingebat in
de his que sunt de necessitate salutis licet est plerumque scriptum. in quis ve
na fuerit et non penam egerit. et in affirmatiui sicut parvulus
math. 18. si vis vna ingredi. igitur. i. si fueris vna data et
si venierit alterutrum non credideris. et volumus in solo
hoc in mandatis ponere instatiam ut in solo non de ve
red ad salute loquat. quia est dicere in mandatis facia
car. fi. w. et viderit facia in sanguine non habet vita in vobis
et hoc sine causa et necessitate volumus intelligere sup. senes.

non satis est quod dicitur per videri non in perpetuis inest et ut possit
et sic posse videri: et actu videri non sicut scriptum est perpetuum est semel
quis semel est. semel. n. loqr. dicitur.

si per magis pars partem in hoc fuit ut vna ita aptaretur ut
in multa opinione inchoaret facta sine dno. in duobus partibus.

debet convenire si per ad tanta re definita non sat est quibus exest majoris partis
primum. si aut dno aut fere dno. maxime ubi non est necessitas

si per credit per gradum veritatis in hoc aut quidem a petitione
vna per se. ino dicitur et ut et putabatur se fortiora ave
tere q. nos. in hoc tot doctorum. Affirmatiui non debet fieri
sine a. d. et maxima necessitate et in magna rei certitudine.

Sicut Joa. 3. dixit Christus Nicodemus. nisi quis renatus fuerit deus
 non potest videre regnum dei, et deinde non intelligenti et miran-
 ti. Amen. Amen dico tibi nisi quis renatus fuerit ex aqua
 et spiritu s. non potest intro. in reg. dei. / et statim non miraris quia
 dixi tibi quod vos nasci deus. / In sing. (sing.) his locis
 eadem est ois sententia, et tunc neg est in illis petitiis prin-
 cipij nec circumlatio, esto unus locus non sit notior uel aper-
 tior alio, sed confirmatio dicti per repetitionem, et sicut
 et Joa. 4. dum Christus dixit Samaritanis. si quis de-
 dei, et quod est quod dicitur. tu da mihi bibe. tu for. peti. ab eo et dedi-
 ti. aqua bibam. et postea, ois qui bibit ex aqua hac
 fiet uerum, qui aut biberit ex aqua quam ego dabo ei, non
 fiet in eternum, sed aqua quam ego dabo ei, fiet in eo fons
 aquae sal. in vi. eter. / esto et non sit unum dictum clarum
 alio, non tunc est aut circumlatio aut petitiis principij, et semper
 Christus loquitur de aqua spiritali, que est uera et biba fides in
 Christo, quam iam mulieres zela Samaritana et alij Samaritani
 credentes in eum bibebant. / sic et Joa. 6. occasione sumpta
 ex panibus dixit multa dicta, que unum sensum habent, absque
 et petitiis principij aut circumlatio, ut illud imprimis. operamini
 non cibum qui perit, sed qui permanet in uita eterna que fiet in
 his dabit uobis, et de hoc nullus dixit quod in eo loqueretur Christus
 de sacra. euchar. aut de manducatis. sacra. sed de fide uera
 in Christum, quod statim exposuit Christus, nam rogantibus illis quid
 faceremus ut operemur opera dei, dixit, hoc est opus dei ut cre-
 datis in eum quem misit ille. cumque ipsi introduxissent
 sponam de mana, dixit eis, non moyses dedit uobis panem de celo

non tunc est petitiis et
 expone qd intentio ut id
 in principio erat Verbum. et
 hoc erat in principio
 apud Deum. et si
 uia p ip facta sunt et si
 ne ip facta sunt nihil
 maior in qd assentio
 est in repetitio et se
 sent.

sed p[ro]p[ter] meum, dat vobis panem de celo verum, panis . n. verus
qui de celo descendit et dat vitam mundo, et dicitur da
bis panem hunc dixit, ego sum panis vite qui veni ad me
Esuriat, et qui credit in me non sitiet et in eternu[m]. Ecce
est venire ad christum, credere in illum, non esurire non
sine. Et hactenus nihil de sacra. aut ma[n]dicatione sac
mentali. Et postea qui credit in me habet vitam eternam
ego sum panis vite. hic est panis de celo descendens, cuius
quis ex ipso manducaverit non morietur. ego sum panis
qui de celo descendit, si quis manducaverit ex hoc pane
vivet in eternu[m]. Ecce quod dicta de eadem re, et of
dem repetitio, et t[er]m[in]e sine petitione principij. deinde sequuntur
illa verba panis quem ego dabo caro mea est pro mundi
vita. dabo. vel quam dabo pro mundi vita. hec
verba ex phrasi scriptur[um] ut sup[er] patuit In cruce fuerunt ad
impleta, ubi fuit christus datus pro mundi vita.
Deinde interrogantibus Judicis dixit nisi manducave. q[ui]
manducat meam car[em]. q[ui] et caro mea vere est cibus, et
dicitur. Et denu[m] conclusit. qui manducat hunc panem
in eternu[m], quod est in re idem q[uo]d a principio posuit s. op[er]e
mini non cibum qui perit, et si quis manducaverit ex hoc pane
vivet in eternu[m]. et qui credit in me habet vitam eternam. /
ergo principia et co[n]cl[us]o. de mandicatione sp[irit]uali intelliguntur
et media verba interposita.

sp[irit]u[m] mandicationis sacrat[is] que includit aut presupponit ipam
sem, non poterat illis esse notior q[uam] sp[irit]ualis tm, neq[ue] illam posse
tunc imaginari, q[uo]d minus intelligere, quare non inde evincit

petitio

23
23

petitio principij, aut explicatio seu probatio quod per
ignotius. /

sc. qd in p. cap. doctrine dicit, cum idem dicit sermonem
suum uno verbo absolvens dicit qui manducat hunc pa-
nem non vivet in eternum, hęc inq, verba adducit tanq̃ ratio
quare non obliget illud nisi manducaverit q̃ ad sump-
tionem utriusq̃ spei, quasi q̃ hęc int̃ ligant de manducatione
sacramenti sub altera spe tñ, qd non p̃t̃ stare cum dictu p̃ci-
sinonimū et idem positum fuerit ante illa verba panis
quē ego dabo q̃. ubi dicitur etiam incipere loqui de mā-
dicatione sacramenti. - s. si quis manducaverit ex hoc pane
vivet in eternum - et si quis ex ipso manducaverit non mori-
tural, eundem ergo sensum et eandem significatio. habet
hic ubi est cōcl. et ibi ubi erat principium. / neg. n. chrij

equivocat. - /

et q̃ panis dicitur totū, carnē. s. et sanguinē, immolatum chrij
et est nomen suppositi, et sic sepe dicit chrij ego sum panis vite
vivi qui de celo descendit, non ita dicit. ego sum caro. san-
guis, sed caro mea sanguis meus, hęc. n. significant ut patet
panis vero ut totum, sicut alias in scripturis et in cōm-
loquendi nomine panis intelligit totum alimentum, quare
hoc dictū, et sic cōcl. qui manducat hunc panem vivet in
eternum, non p̃t̃ intelligi de manducatione sacramenti carnis
vel corporis chrij sub spe panis, Et de illo meo pane de
quo dixerat panis. n. verus est qui de celo descendit et
dat vitam mundo, quare manducatione illius, non est aliud
q̃ credere in illum, qui credit in me habet (inq) vitam
eternā, non ergo convenit illud chrij dictū adducere tanq̃
ratione precedentis verborum in quo sensu ponit in doctrina. -

[Faint, illegible handwritten text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]